

AG. ACCOGLIENZA E PROM.TURISTICA LOCALE DELLA PROV.DI NOVARA

Bilancio di esercizio al 29-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	PIAZZA MATTEOTTI 1 - 28100 NOVARA (NO)
Codice Fiscale	94031260030
Numero Rea	NO 000000189831
P.I.	01679820033
Capitale Sociale Euro	114.137
Forma giuridica	SOCIETA' CONSORTILE A R.L.
Settore di attività prevalente (ATECO)	799019
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	29-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	4.485	4.347
Totale immobilizzazioni (B)	4.485	4.347
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	514.953	459.662
esigibili oltre l'esercizio successivo	324	324
imposte anticipate	17.577	17.577
Totale crediti	532.854	477.563
IV - Disponibilità liquide	95.608	242.904
Totale attivo circolante (C)	628.462	720.467
D) Ratei e risconti	1.500	5.443
Totale attivo	634.447	730.257
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	114.137	100.193
IV - Riserva legale	7.228	4.337
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	199.729	144.797
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	4.385	57.823
Totale patrimonio netto	325.479	307.150
B) Fondi per rischi e oneri	69.000	69.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	117.482	111.463
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.283	81.184
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.965	1.965
Totale debiti	10.248	83.149
E) Ratei e risconti	112.238	159.495
Totale passivo	634.447	730.257

Conto economico

29-12-2022 31-12-2021

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.625	11.967
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	542.764	433.713
altri	550	136.815
Totale altri ricavi e proventi	543.314	570.528
Totale valore della produzione	550.939	582.495
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.466	4.105
7) per servizi	287.282	192.328
8) per godimento di beni di terzi	15.986	17.390
9) per il personale		
a) salari e stipendi	179.867	149.254
b) oneri sociali	46.277	44.600
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	10.985	14.740
c) trattamento di fine rapporto	6.019	11.742
e) altri costi	4.966	2.998
Totale costi per il personale	237.129	208.594
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	668	363
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	668	363
Totale ammortamenti e svalutazioni	668	363
13) altri accantonamenti	0	63.000
14) oneri diversi di gestione	679	14.858
Totale costi della produzione	544.210	500.638
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	6.729	81.857
C) Proventi e oneri finanziari		
17-bis) utili e perdite su cambi	(12)	(16)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(12)	(16)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	6.717	81.841
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	2.332	41.595
imposte differite e anticipate	0	(17.577)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.332	24.018
21) Utile (perdita) dell'esercizio	4.385	57.823

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 29-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Il progetto di Bilancio dell'esercizio al 29/12/2022, assieme alla presente nota integrativa, che ne costituisce parte integrante, evidenzia un utile di euro 4.385 (euro 57.823 al 31.12.2021).

Ciò premesso, passiamo a fornire i dati e le indicazioni di corredo, nel rispetto dell'attuale normativa.

Il bilancio, redatto al 29.12.2022 in quanto la società consortile è stata fusa, con ATL Biella Valsesia e Vercelli S.C a.R.L., in una nuova ATL, è stato redatto in base ai principi e criteri contabili di cui agli artt. 2423 e seguenti del codice civile così come modificati dal D.Lgs. 17.01.2003 n. 6, in linea con quelli predisposti dai Principi Contabili Nazionali, aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC), e con l'accordo del Collegio Sindacale, nei casi previsti dalla legge.

PRINCIPI DI REDAZIONE

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, in altro soggetto, e tenendo conto della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'attivo e del passivo;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi dell'art. 2435-bis, comma 1, del codice civile il bilancio è stato redatto in forma abbreviata poiché i limiti previsti dallo stesso articolo non risultano superati per due esercizi consecutivi;
- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico;
- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.

- la relazione sulla gestione è stata omessa in quanto ci si è avvalsi della facoltà prevista dall'art. 2435-bis, comma 7, del codice civile:

- 1) non si possiedono azioni proprie, né quote o azioni di società controllanti, neanche per interposta persona o società fiduciaria;
- 2) non si sono né acquistate, né alienate azioni proprie, né azioni o quote di società controllanti anche per interposta persona o società fiduciaria.

Durante l'esercizio l'attività è stata adattata e rimodulata; infatti non si sono potute realizzare alcune attività sul territorio, in presenza, proprio a causa delle difficoltà derivanti, ancora, dalle difficoltà del periodo post pandemico; non si sono, comunque, verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale ed a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'art. 2423, comma 4, codice civile.

Non si segnalano, inoltre fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio precedente.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

DEROGHE CASI ECCEZIONALI

Non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge.

Criteri di valutazione applicati

Criteri di valutazione applicati

La società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, di cui si fa rinvio alle singole voci di bilancio, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.

Altre informazioni

ALTRE INFORMAZIONI

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Le quote sono interamente sottoscritte e versate.

Immobilizzazioni

Il totale delle immobilizzazioni è aumentato rispetto all'anno precedente passando da euro 4.347 a euro 4.485.

Movimenti delle immobilizzazioni

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	22.601	22.601
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	18.254	18.254
Valore di bilancio	4.347	4.347
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	805	805
Ammortamento dell'esercizio	667	667
Totale variazioni	138	138
Valore di fine esercizio		
Costo	23.407	23.407
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	18.922	18.922
Valore di bilancio	4.485	4.485

Immobilizzazioni immateriali

Non sono iscritte Immobilizzazioni Immateriali.

Immobilizzazioni materiali

Le variazioni si riferiscono ad acquisti di beni strumentali classificabili tra le "Macchine elettroniche d'ufficio" e all'iscrizione delle quote di ammortamento alla data del 29.12.2022.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Rispetto all'esercizio precedente, le immobilizzazioni materiali aumentano di euro 138, essenzialmente per l'acquisto di un bene strumentale (iscritto tra le macchine elettroniche d'ufficio) e gli ammortamenti di competenza.

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai valori iscritti nelle immobilizzazioni materiali.

	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio			
Costo	7.840	14.762	22.601
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	7.840	10.415	18.254
Valore di bilancio	-	4.347	4.347
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	805	805
Ammortamento dell'esercizio	-	667	667
Totale variazioni	-	138	138
Valore di fine esercizio			
Costo	7.840	15.567	23.407
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	7.840	11.082	18.922
Valore di bilancio	-	4.485	4.485

La voce Immobilizzazioni Materiali è composta da valori riferibili a: Impianti, Mobili, Mobili e Macchine d'ufficio, Macchine elettroniche per ufficio e dai relativi Fondi di ammortamento.

Non sono state operate riduzioni di valore nei confronti delle immobilizzazioni materiali.

Immobilizzazioni finanziarie

A seguito della svalutazione rilevata nel corso dell'esercizio 2021, in bilancio non sono iscritte Immobilizzazione finanziarie

Attivo circolante

L'attivo circolante alla fine dell'esercizio si attesta ad euro 628.462 ed è composto dalle seguenti voci:

Descrizione	29.12.2022
Crediti	532.854
Disponibilità liquide	95.608

Le voci delle rispettive componenti a cui si ritiene di dare rilievo sono di seguito singolarmente commentate.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Sono iscritti in bilancio secondo il loro "presumibile valore di realizzo".

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Si precisa altresì che non esistono crediti di durata residua superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	2.323	1.382	3.705	3.705	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	21.009	28.515	49.524	49.524	-
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	17.577	-	17.577		
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	436.674	25.374	462.048	461.724	324
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	477.563	55.271	532.854	514.953	324

Il totale dei crediti è aumentato rispetto all'anno precedente passando da euro 477.563 a euro 532.854.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	242.415	(148.713)	93.702
Denaro e altri valori in cassa	489	1.417	1.906
Totale disponibilità liquide	242.904	(147.296)	95.608

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	5.443	(3.943)	1.500
Totale ratei e risconti attivi	5.443	(3.943)	1.500

Il totale dell'attivo è passato da euro 730.257 a euro 634.447.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Patrimonio netto

Il patrimonio netto è così composto:

Capitale Sociale	114.137
Riserva legale	7.228
Utili a nuovo	199.729
Subtotale	321.095
Risultato d'esercizio	4.385
Totale	325.479

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Le tabelle successive evidenziano le singole componenti del Patrimonio netto e le relative movimentazioni.

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	100.193	13.944	-		114.137
Riserva legale	4.337	2.891	-		7.228
Utili (perdite) portati a nuovo	144.797	54.932	-		199.729
Utile (perdita) dell'esercizio	57.823	-	57.823	4.385	4.385
Totale patrimonio netto	307.150	71.767	57.823	4.385	325.479

Il totale del patrimonio netto è aumentato del 6% rispetto all'anno precedente.

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Il Patrimonio Netto risulta così composto :

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
Capitale	114.137	Quote Consorziati	C
Riserva legale	7.228	Utili esercizi prec.	B, E
Utili portati a nuovo	199.729	Utili esercizi prec.	B, E
Totale	321.094		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Il totale del patrimonio netto è passato da euro 307.150 a € 325.479, al lordo dell'utile d'esercizio.

Fondi per rischi e oneri

Si rileva che, negli esercizi precedenti, a fronte di oneri o debiti di natura determinata e di esistenza probabile o già certa alla data di chiusura del bilancio era stato istituito un Fondo (€ 6.000) per gli uffici IAT.

Nell'esercizio 2021 è stato previsto un accantonamento di € 63.000 per "Fondo spese rinviate", inerente costi stanziati per manifestazioni da realizzarsi nel corso dell'esercizio 2021, ma che, causa pandemia, non è stato possibile organizzare e che saranno "ricalendarizzate".

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	111.463
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	6.019
Totale variazioni	6.019
Valore di fine esercizio	117.482

Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale.

Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti al 29/12/2022 ammontano complessivamente a euro 10.428 (euro 83.149 al 31.12.2021); si precisa che tutti i debiti hanno una durata residua non superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso fornitori	15.751	(10.007)	5.744	5.744	-
Debiti tributari	44.967	(42.635)	2.332	2.332	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.389	(8.182)	207	207	-
Altri debiti	1.965	-	1.965	-	1.965
Totale debiti	83.149	(60.824)	10.248	8.283	1.965

Ratei e risconti passivi

Sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti. Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza di tale voce.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	159.495	(47.257)	112.238
Totale ratei e risconti passivi	159.495	(47.257)	112.238

La voce Ratei passivi comprende ratei passivi su costi per personale e per altri costi stanziati per manifestazioni da concludersi nel prossimo esercizio.

Il totale del passivo è diminuito rispetto all'anno precedente passando da euro 730.258 a euro 634.447.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento.

Valore della produzione

A sintetico commento dell'andamento economico dell'esercizio precisiamo quanto segue:

	Esercizio corrente	Esercizio precedente	Variazione
Ricavi vendite e prestazioni	7.625	11.967	-4.342
Altri ricavi e proventi	543.313	570.528	-27.215
Totali	550.938	582.495	-31.557

La voce **Altri ricavi e proventi** comprende:

Abbuoni	12
Sopravv.attive	536
Contr.Consorziati	114.137
Contr.Interreg Bici pelo d'acqua	71.474
Contr.da ric. IAT 2022	74.900
Contr.da ric. Viaggi Novarese 2022	100.000
Contr.da ric. Viaggi Novarese 22-23	29.780
Contr.da ric. Grandi Eventi 2023	10.475
Contr.da ric. Regione str. 2022	137.312
Contr.straord. Territorio Liquido	4.688

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

I ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizi sono riferibili a prestazioni di servizi (€ 2.263), ricavi per manifestazioni (€ 4.389) e ricavi per "Corrispettivi Mostra" (€ 973).

Costi della produzione

A sintetico commento dell'andamento economico (alla data del 29.12.2022) dell'esercizio precisiamo quanto segue:

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci € 2.466 (€ 4.105 al 31.12.2021);

Servizi € 287.282 (€ 192.328 al 31.12.2021);

Godimento beni di terzi: € 15.986 (€ 17.390 al 31.12.2021);

Personale: € 237.129 (€ 208.594 al 31.12.2021); il costo è così suddiviso:

Ammortamenti: € 668 (€ 364 al 31.12.2021);

Accantonamenti per Fondo spese rinviate: € 0,00 (€ 63.000 al 31.12.2021);

Oneri diversi: € 679 (€ 14.858 al 31.12.2021).

Proventi e oneri finanziari

Conversione dei valori in moneta estera

(OIC n. 26, art. 2426, n. 8-bis e art. 110, c. 3, T.U.I.R.)

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono stati contabilizzati al cambio corrente alla data di compimento della relativa operazione.

Il pagamento dei debiti nelle valute extra U.E. ha generato, nel corso dell'esercizio, un saldo negativo netto per differenze di cambio pari a euro 12.

Gli importi in oggetto sono contabilizzati alla voce 17-bis "utili e perdite su cambi" del conto economico.

.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Le imposte sono stanziare in base alla previsione dell'onere di competenza dell'esercizio.

L'onere per imposte sul reddito è determinato in base alla normativa vigente.

Le imposte ammontano a 2.332 euro (IRES 1.638 euro, IRAP 694 euro).

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Il personale è composto da n. 6 dipendenti, come segue:

- n. 5 a tempo indeterminato
- n. 1 a tempo determinato (fino a 30/10/2022); dal 31/10/2022 il contratto è stato trasformato in indeterminato

Si segnala che a seguito di ricognizione relative all'esercizio in oggetto non sussistono eccedenze di personale.

	Numero medio
Impiegati	6

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Come stabilito dall'art. 12.3 dello Statuto, la partecipazione all'Organo Amministrativo è a titolo gratuito.

I compensi, spettanti e corrisposti nell'esercizio al 29.12.2022, ai sindaci, stabiliti in sede assembleare, al momento della nomina, vengono rappresentati nel seguente prospetto:

	Sindaci
Compensi	8.736

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Si ricorda che a far data 29.12.2022 ha effetto l'operazione straordinaria di fusione.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Informativa di cui alla legge 4.8.2017, n. 124, art. 1, co. 125-129:

A riguardo si evidenzia che la società ha ricevuto contributi, sovvenzioni o vantaggi economici di qualunque genere dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125 del medesimo articolo, che vengono, di seguito, pubblicati ai sensi del comma 127 del citato art. 1 L 04.08.2017 n.124:

Detti contributi (complessivamente euro 627.036) vengono qui sotto indicati, analiticamente, secondo il principio di cassa, relativamente al periodo 01.01.2022 - 31.12.2022:

--	--	--	--

Ente	Contributo	Importo	Valuta
Comune di Bogogno	Quota associativa anno 2022	516,46 €	26/01/2022
Comune di Borgolavezzaro	Quota associativa anno 2021	516,46 €	08/02/2022
Comune di Borgolavezzaro	Quota associativa anno 2020	516,46 €	08/02/2022
Confesercenti Novara e VCO	Quota associativa anno 2021	516,46 €	09/02/2022
Comune di Carpignano Sesia	Quota associativa anno 2022	516,46 €	15/02/2022
Pro Loco di Fontaneto d'Agogna	Quota associativa anno 2022	516,46 €	17/02/2022
Comune di Fontaneto d'Agogna	Quota associativa anno 2022	516,46 €	17/02/2022
Comune di Pombia	Quota contributo anno 2021	516,46 €	25/03/2022
Comune di Momo	Quota contributo anno 2021	1.032,92 €	28/03/2022
Arpitesca	Quota contributo anno 2018	516,46 €	02/05/2022
Comune di Novara	Sovrapprezzo + quota sociale	22.724,24 €	09/05/2022
Manghin e Manghina	Quota associativa anno 2022	516,46 €	10/05/2022
Distretto Turistico dei Laghi	Saldo ft. 6/11, 2/12, 4/12	2.322,59 €	11/05/2022
Pro Loco di Cameri	Sovrapprezzo + quota sociale	1.032,92 €	17/05/2022
Confagricoltura Novara VCO	Sovrapprezzo + quota sociale	1.032,92 €	20/05/2022
Comune di Soriso	Sovrapprezzo + quota sociale	1.032,92 €	23/05/2022
Kalatà srl	Sovrapprezzo + quota sociale	1.032,92 €	23/05/2022
Comune di Gattico-Veruno	Quota associativa anno 2022	516,46 €	24/05/2022
Comune di Briga Novarese	quota sociale	516,46 €	26/05/2022
Comune di Briga Novarese	Sovrapprezzo	516,46 €	26/05/2022
Gesteam srl	Regolamento premio	165,00 €	07/06/2022
Comune di Inverio	Quota associativa anno 2022	516,46 €	10/06/2022
Regione Piemonte	Straordinario 2021	164.587,08 €	14/06/2022
Regione Piemonte	Straordinario 2021	8.527,00 €	14/06/2022
Comune di Prato Sesia	Quota associativa anno 2022	516,46 €	15/06/2022
Comune di Cureggio	Quota associativa anno 2022	516,46 €	28/06/2022
Comune di Miasino	Seconda rendicontazione Prog. Territorio Liquindo - Cariplo	1.312,50 €	01/07/2022
Provincia di Novara		983,61 €	06/07/2022

	Ft. n. 2 del 22/06/2022 per Giornata delle Associazioni		
Ente gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore	Quota associativa anno 2022	1.032,92 €	11/07/2022
Comune di Bellinzago Novarese	Quota associativa anno 2022	516,46 €	20/07/2022
Abbonamento Musei	Ft. 3 del 22/07/2022 (anno 2021)	452,95 €	02/08/2022
Zurich investments life spa	Pagamento polizza vita 1128927	69.239,64 €	08/08/2022
Battioli Paola Società Agricola ss	Quota adesione Exporice2022	61,00 €	11/08/2022
Magni Stefano soc. agr.	Quota adesione Exporice2022	61,00 €	12/08/2022
La Mondina sas	Quota adesione Exporice2022	61,00 €	16/08/2022
Az. Agr. Monfrinotti	Quota adesione Exporice2022	61,00 €	16/08/2022
Rabellotti Stefano	Quota adesione Exporice2022	61,00 €	16/08/2022
Comune di Borgomanero	Quota associativa anno 2022	1.032,92 €	16/08/2022
Soc. Agr. Risicoltori di Razza	Quota adesione Exporice2022	61,00 €	16/08/2022
Birra 120 di Oliviero Giberti	Quota adesione Exporice2022	61,00 €	16/08/2022
Rizzotti Fabrizio Az. Agr.	Quota adesione Exporice2022	61,00 €	16/08/2022
Azienda Agricola Facchi	Quota adesione Exporice2022	61,00 €	22/08/2022
Pasticceria Boriolo	Quota adesione Exporice2022	61,00 €	23/08/2022
Comune di Miasino	Liquidazione importo progetto Territorio Liquido - Cariplo	3.375,50 €	24/08/2022
Visit Brescia	Saldo fatt. n. 01 del 01.06.2022	1.279,10 €	25/08/2022
Istituto Bonfantini	Quota adesione Exporice2022	50,00 €	25/08/2022
Luciana Pavan	Quota adesione Exporice2022	61,00 €	30/08/2022
Azienda Agricola Falasco	Quota adesione Exporice2022	61,00 €	05/09/2022
Comune di Mezzomerico	Quota associativa anno 2022	516,46 €	08/09/2022
Comune di Ghemme	Quota associativa anno 2022	516,46 €	09/09/2022
Croce di Malto	Quota adesione Exporice2022	61,00 €	13/09/2022

Rita Sala	Quota adesione Exporice2022	61,00 €	14/09/2022
Regione Piemonte	Quota associativa anno 2022	16.010,26 €	14/09/2022
Abbonamento Musei	Saldo fatt. 4 del 22/07 /2022	616,86 €	14/09/2022
Comune di Oleggio	Quota associativa anno 2022	516,46 €	22/09/2022
Regione Lombardia	Progetto Interreg In Bici a Pelo d'Acqua i19g17000420006 ro2020	1.901,84 €	23/09/2022
Regione Lombardia	Progetto Interreg In Bici a Pelo d'Acqua i19g17000420006 ro2020	6.381,00 €	23/09/2022
Regione Lombardia	Progetto Interreg In Bici a Pelo d'Acqua i19g17000420006 ro2020	36.158,99 €	23/09/2022
Regione Lombardia	Progetto Interreg In Bici a Pelo d'Acqua i19g17000420006 ro2020	10.777,11 €	23/09/2022
Regione Piemonte	LR 14 2016 art. 21 Progetto In Viaggio nel Novarese	75.410,77 €	29/09/2022
Provincia di Novara	Quota associativa anno 2022	4.858,22 €	10/10/2022
Provincia di Novara	Quota associativa anno 2022	8.053,20 €	10/10/2022
Comune di Galliate	Quota associativa anno 2022	4.131,66 €	17/10/2022
Rizzotti Fabrizio Az. Agr.	Quota adesione Terra gusto arte	50,00 €	26/10/2022
Ariatta Soc. Agr. Ss	Quota adesione Terra gusto arte	50,00 €	27/10/2022
Rabellotti Stefano	Quota adesione Terra gusto arte	50,00 €	27/10/2022
Frattini Loredan	Quota adesione Terra gusto arte	50,00 €	28/10/2022
Battioli Paola Società Agricola ss	Quota adesione Terra gusto arte	50,00 €	28/10/2022
Azienda Agricola Monfrinotti Daniela	Quota adesione Terra gusto arte	50,00 €	28/10/2022
Alleva Fabrizio	Quota adesione Terra gusto arte	50,00 €	31/10/2022
Azienda Agricola Falasco	Quota adesione Terra gusto arte	50,00 €	31/10/2022
Catone Francesca	Quota adesione Terra gusto arte	50,00 €	31/10/2022
Quarna Mattia Az. Agr.	Quota adesione Terra gusto arte	50,00 €	31/10/2022
Distretto Turistico dei Laghi	Contributo Progetto Desy CUP i59g17000380006	7.992,98 €	31/10/2022

Confesercenti Novara e VCO				516,46 €	08/11/2022
Comune di Granozzo con Monticello	Quota associativa anno 2022			516,46 €	08/11/2022
Automobile Club Novara	Quota associativa anno 2022			516,46 €	09/11/2022
Comune di Casalino	Quota associativa anno 2022			516,46 €	09/11/2022
Associazione Amici Parco della Battaglia	Quota associativa anno 2022			516,46 €	10/11/2022
Comune di Vicolungo	Quota associativa anno 2022			4.906,37 €	10/11/2022
Fondazione Nuovo Teatro Faraggiana	Quota associativa anno 2022			516,46 €	11/11/2022
Comune di Romagnano Sesia	Quota associativa anno 2022			516,46 €	11/11/2022
Pro Loco di Sizzano	Quota associativa anno 2022			516,46 €	11/11/2022
Ente Gestione Aree Protette Valle Sesia	Quota associativa anno 2022			516,46 €	14/11/2022
Comune di Sizzano	Quota associativa anno 2022			516,46 €	15/11/2022
Comune di Romentino	Quota associativa anno 2022			516,46 €	17/11/2022
Comune di Suno	Quota associativa anno 2022			516,46 €	17/11/2022
Comune di Varallo Pombia	Quota associativa anno 2022			516,46 €	17/11/2022
Comune di Fara Novarese	Quota associativa anno 2022			516,46 €	18/11/2022
Regione Lombardia	Progetto Interreg In Bici a Pelo d'Acqua i19g17000420006 ro2020			5.234,45 €	18/11/2022
Regione Lombardia	Progetto Interreg In Bici a pelo d'acqua i19g17000420006 ro2020			29.661,86 €	18/11/2022
Comune di Momo	Quota associativa anno 2022			1.032,92 €	21/11/2022
Comune di Landiona	Quota associativa 2021			516,46 €	22/11/2022
Comune di Briona	Quota associativa anno 2022			516,46 €	23/11/2022
Comune di San Nazzaro Sesia	Quota associativa anno 2022			516,46 €	23/11/2022
Coldiretti	Quota associativa anno 2022			516,46 €	29/11/2022
Comune di Biandrate	Quota associativa anno 2022			516,46 €	30/11/2022
Società Agricola Fornara	Quota adesione Terra gusto arte			50,00 €	02/12/2022
Massara Christian				50,00 €	05/12/2022

	Quota adesione Terra gusto arte				
Comune di Novara	Quota associativa anno 2022			20.141,91 €	06/12/2022
Pro Loco di Ghemme	Quota associativa anno 2022			516,46 €	06/12/2022
Comune di Vespolate	Quota associativa anno 2022			516,46 €	07/12/2022
Confartigianato	Quota associativa anno 2022			516,46 €	09/12/2022
Comune di Tornaco	Quota associativa anno 2022			516,46 €	12/12/2022
Azienda Agricola Facchi Fratelli	Quota adesione Terra gusto arte			50,00 €	12/12/2022
Comune di Cameri	Quota associativa anno 2022			1.032,92 €	19/12/2022
Comune di Grignasco	Quota associativa anno 2022			516,46 €	19/12/2022
Pro Loco di Galliate	Quota associativa anno 2022			1.291,14 €	20/12/2022
Comune di Borgo Ticino	Quota associativa anno 2020			516,46 €	21/12/2022
Comune di Borgo Ticino	Quota associativa anno 2020			516,46 €	21/12/2022
Comune di Borgo Ticino	Quota associativa anno 2021			1.032,92 €	21/12/2022
Comune di Borgo Ticino	Quota associativa anno 2022			1.032,92 €	21/12/2022
Comune di Borgo Ticino	Quota associativa anno 2022 (residui)			516,46 €	21/12/2022
UNPLI	Quota associativa anno 2022			516,46 €	22/12/2022
Camera di Commercio	Quota associativa anno 2022			12.911,42 €	23/12/2022
Comune di Pombia	Quota associativa anno 2022			516,46 €	27/12/2022
Regione Piemonte	cup j99j21014360002 lr 14 2016, articolo 21 anno 2021 bis liquidaz			28.423,36 €	28/12/2022
Regione Piemonte	l r 14 2016, art 19, comma 3 d g r n 23 6513 del 23 02 2018 e dgr			38.980,43 €	28/12/2022

Nota integrativa, parte finale

I criteri di valutazione qui esposti sono conformi alla normativa civilistica e le risultanze del bilancio corrispondono ai saldi delle scritture contabili tenute in ottemperanza alle norme vigenti.